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Annotatsiya Maqolada, davlat ekologik siyosatini zamonaviylashtirish orqali milliy 

ekologik siyosatni xalqaro ekologik munosabatlarga integratsiyalashtirishning ahamiyati 

haqida fikr yuritilgan. Shuningdek, rivojlangan davlatlar ekologik siyosatida erishilgan 

yutuqlar ilmiy tahlil qilingan. 
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Аннотация В статье рассматривается важность интеграции Национальной 

экологической политики в международные экологические отношения путем 

модернизации государственной экологической политики. Также был проведен научный 

анализ достижений экологической политики развитых стран.  
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XXI asrda ekologik globallashuv tendensiyasining avj olishi O„zbekistonning barqaror 

ekologik rivojlanishi strategiyasini belgilaydigan ekologik siyosat modelini yaratishni kun 

tartibiga qo„ymoqda. Bunday modelga zaruriyat 15-20 yillar avvaloq yuzaga kelib ulgurgan. 

Shuni nazarda tutgan holda O„zbekistonning Birinchi Prezidenti Islom Karimov bu haqda: 

“global ijtimoiy muammolar, jumladan ming yillik rivojlanish maqsadlari doirasida, 

“regionalizm orqali globalizm sari” formulasi bo„yicha, samarali mintaqaviy mexanizmlar 

yaratish yo„li bilan hal etilishi lozim” [9, 286], deb ko„rsatgan edi. Biroq muammo shundaki, 

mazkur model hanuzga qadar tugal shakllantirilgani yo„q. Bu model mazmuniga va 

funksiyasiga ko„ra xalqaro ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy-huquqiy, ma‟naviy-madaniy 

munosabatlarni ekologiyalashtirish imkoniyatlarini aniqlashi; milliy va hududiy ekologik 

muammolarni hal qilishning institutsional tizimida jiddiy islohotlar strategiyasini belgilashi; 

ekologik globallashuv sharoitida mahalliy, milliy, hududiy ekologik faoliyatlarning 

integratsiyalashish tendensiyalarini ko„rsatib berishi lozim.  

Xalqaro ekologik siyosiy munosabatlarda hozirgi zamon dunyo sistemasining 

ko„pqutbliligi omilini hisobga olish zarur. Xalqaro ekologik siyosatdagi hatto sezilmaydigan 
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kelishilmovchilik ham taraqqiy etgan davlatlarning «milliy egoizm»ini namoyon qiladi yoki 

rivojlanayotgan davlatlarning milliy manfaatlarini tan olmaslikka olib kelishi mumkin. 

Ekologik globallashuv sharoitida davlatlarning milliy ekologik siyosati paradigmalari 

o„zgarib, yangi mazmun va ko„lam kasb etmoqda. Uning kompleks-sistemali xarakteri 

ekologik siyosat predmeti doirasiga ijtimo-iy, iqtisodiy, siyosiy, psixologik, etnomadaniy, 

etikologik, informatsion va boshqa omillarning uyg„unligi, transmilliy xususiyatlarining 

ekologik siyosiy faoliyatga ta‟siri o„sib borayotganligi bilan izohlanadi. Shuning uchun ham 

dunyoning turli mintaqalarida yashovchi, lekin ekologik muammolari umumiy bo„lgan davlat 

rahbarlarining milliy, regional, global muammolarga umuminsoniyat manfaatlari asosida 

yondashish tendensiyasi kuchayishiga olib kelmoqda. Bu hodisani, pragmatizm falsafasi 

nuqtai nazaridan, butun insoniyatning optimal ekologik muhitda hayot kechirishi uchun 

siyosiy munosabatlarni tashkillashtirish, boshqarish va nazorat qilishning operativ 

strategiyasi sifatida baholash mumkin. Zero, aynan shunday siyosiy pragmatizm 

globallashish potensialiga ega bo„lgan mintaqaviy muammolar yechimining yo„llarini, 

usullarini, vositalarini ko„rsatib berishi mumkin. YA‟ni, mintaqaviy ekologik muammolarni 

zudlik bilan ratsional va konstruktiv hal qilish zaruriyati quyidagilar bilan belgilanadi: 

Birinchidan, o„tgan asrning ikkinchi yarmida global miqyosda yuzaga kelgan ekologik 

vaziyat keskinlashuvining tarixiy genezisini, obyektiv shart-sharoitlarini, sabablarini va 

subyektiv omillarini aniqlash, jahon hamjamiyatining XXI asrdagi ekologik siyosati strategik 

vazifalari yo„nalishlari, ko„lami, istiqbollarini belgilab bermoqda.  

Ikkinchidan, ekologik muammolar globalligini anglash, nafaqat milliy ekologik 

siyosatning strategik mo„ljallarini ko„rsatish, taktik rejalarni amalga oshirishning konstruktiv-

ratsional usul hamda vositalarini tanlash imkoniyatini beradi, balki muayyan ekologik 

makonning real siyosiy manzarasini tashkil qilgan strukturaviy elementlar (institutsional 

tizim) funksiyasini aniqlashga xizmat qiladi. 

Uchinchidan, davlatlarning tabiat muhofazasi sohasida geosiyosati samaradorligi uchun 

qulay shart-sharoit barpo qilish, uning konseptual nazariy-metodologik asoslarini ishlab 

chiqishga, milliy ekologik institutsional tarkiblarni xalqaro ekologik siyosiy munosabatlarga 

moslanuvchan (adaptatsion) muhit yaratishga bog„liq bo„ladi. 

Ma‟lumki, konstitutsiyaviy normalarning ekologik siyosatni amalga oshirishdagi o„rni va 

ahamiyati beqiyos. Aynan Asosiy qonunda davlat organlari va jamoat birlashmalarining 

ekologik faoliyatini shakllantirish bo„yicha asosiy prinsiplari mustahkamlanadi, fuqarolarning 

ekologik burchlari belgilanadi, jamiyatning ekologik barqaror rivojlanishining ustuvor 

yo„nalishlari o„rnatiladi. 

Konstitutsiyaviy normalar tizimi jamiyat va tabiatning o„zaro aloqasi chog„ida yuzaga 

keladigan va tartibga solinadigan ijtimoiy munosabatlar tavsifidan kelib chiqib, shartli 

ravishda ikki qismga – umumiy va maxsus ekologik normalarga bo„linishi mumkin. 

Umumiy konstitutsiyaviy normalar demokratik-huquqiy davlat va fuqarolik jamiyatini 

barpo etishda, davlat hokimiyati va boshqaruvi organlarining faoliyatini tashkil etishning 

asosiy prinsiplarini belgilashda, fuqarolarning asosiy huquq va erkinliklarini kafolatlashda, 

ekologik huquq-tartibotni mustahkamlashda dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Konstitutsiyamizning 10-bobi inson va fuqarolarning huquq va erkinliklari kafolatlariga 
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bag„ishlangan bo„lib, unda davlatning fuqarolarning Konstitutsiya va qonunlarda 

mustahkamlangan (shu jumladan ekologik) huquqlarini kafolatlashi belgilangan. 

Xulosa va takliflar. Ekologik muammolarning umumsayyoraviy tus olishi 

O„zbekistondagi ekologik muhitga jiddiy ta‟sir ko„rsatdi. Yangi asr arafasida mamlakatdagi 

ekologik muammolar jahonning barcha mintaqalarida o„xshash tendensiyalarga ega bo„la 

bordi. Tuproq, suv va havoning ifloslanishi, iqlimning isishi, o„simliklar va hayvonot 

dunyosining kambag„allashuvi, qayta tiklanmas resurslardan foydalanish tendensiyalarining 

O„zbekiston ekologik muhitida ham namoyon bo„layotgani shundan dalolat beradi. Ayni 

paytda Orol dengizi halokati mamlakatdagi ekologik muammolarning eng og„riqli 

nuqtalaridan biriligicha qolmoqda. 
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